

## HADENA UNANIMIS TR., FUNNEN I SVERIGE.

Bland de i Upsala-trakten under förilidet år insamlade fjärilar, som konservator G. KOLTHOFF sändt mig för att granskas, påträffades ett exemplar, hvilket befans vara en hane af ofvanstående art. Som mig veterligen ingen uppgift om dess förekomst i Sverige hittills varit bekantgjord, så förevisades Upsala-exemplaret vid Entomologiska Föreningens sammankomst den 4:de sistlidne Mars. Då detta nedskrifves har jag framför mig ett andra exemplar, äfven en hane, tillvaratagen i Upland den 23 Juni 1874 af vår flitige fjärilsamlare Lektor K. F. THEDENIUS. Emedan denna fjärl ej är beskrifven i något svenskt arbete och lätt kan förväxlas med närstående arter, så torde en kortare beskrifning på densamma här vara på sin plats, för att underlätta vidare efterforskningar.

**Hadena unanimis** TR. *Framvingarne ofvan gulaktigt bruna, med rostbrun och mörkbrun inblandning; njurfläcken utåt kantad med hvitt, och rummet mellan vågiga linien och utkanten gråsvart; bakvingarne med en tämligen stor månfläck i midten, hvilken oftast är tydlig äfven på öfversidan. Framvingens längd 12—15 m.m.*

TR. Schmetterl. v. Eur. X. 2. 62; FRR. 371; GUENÉE, I. 209; HS. 581.

Fjärilen liknar mycket *H. gemina* HB., men skiljer sig förnämligast genom den hvita utkanten på njurfläcken, den tydliga månfläcken på bakvingarnes tvärribba och genom frånvaron af det längsgående svarta strecket i cellen 1 b i mellanfältet på framvingarne. Från den äfven närstående *H. didyma* Esp. skiljer den sig bland annat genom de två svarta strecken vid roten af framvingarne, den blott i utkanten hvita njurfläcken, samt genom bakvingarnes tydliga månfläck.

Den nu föreliggande är något mindre och mera enfärgadt rödbrun, samt har svagare månfläck på bakvingarne, än hvad som synes vara fallet hos tyska exemplar. Kroppen är af samma färg som framvingarne, men halskragen mera gulbrun och med en svart tvärlinie; bakkroppen är gråbrun och ljusare vid basen; tofsarne på rygg och bakkropp desamma som hos andra *Hadena*-arter. De båda tvärstrecken på framvingarne äro dubbla, tämligen otydliga och böja sig mot hvarandra i cellen 1 b; den del af vingytan, som ligger mellan de föga ljusare *ring-* och *njurfläckarne*, är genom inblandning af mörkbrunt, något mörkare än den öfriga delen af vingarne; kägelformiga fläcken är något mörkare och omgifven af svarta linier; våglinien är något ljusare än grundfärgen och bildar en större, i midten urnupen båge i cellerna 2—4, samt en mindre i cellerna 5—6; innanför henne stå otydliga pillfläckar i cellerna 3—4. Bakvingarne äro grågula, vid utkannten bredt gråaktigt svartbruna; på undersidan äro båda vingarne gulgrå, ljusare i utkanterna och hafva tvenne mörkare, framåt bredare tvärband och mörka diskfläckar.

Larven skall vara brunaktigt gul, med hufvudet och tre rygglinier ljusare och lefva på gräsarter, förnämligast *Poa aquatica* och *Phragmites communis* i Juni och på hösten, samt öfvervintrar.

Fjärilen hör till de sällsyntare och förekommer i Baden, Hannover, Braunschweig och vid Wien (HEINEMANN), samt på Uralbergen (STAUDINGER).

Sven Lampa.